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Memperkuat dan menginspirasi, bagaimana cara untuk para 

leaders di ERA memiliki peran penting dalam pertumbuhan 

dan perkembangan dari Member Broker serta Marketing properti untuk 

semakin praktis, terus berkolaborasi, berinovasi dan mendapatkan wawasan 

terkini adalah latar ERA Indonesia di tahun 2023 dalam mengadakan acara  

ERA LEADERS CONFERENCE 2023

Team Leaders dapat mendalami ilmu kepemimpinan dan cara untuk 

pengembangan penggunaan social media di era jaman sekarang adalah 

nilai penting yang diangkat dalam acara yang dilaksanakan di Swissôtel 

Jakarta PIK Avenue pada 5 Juli 2023 yang dihadiri oleh lebih dari 100 peserta. 

Acara juga dihadiri oleh direksi ERA Indonesia, Bapak Darmadi 

Darmawangsa, President Director ERA Indonesia, Ibu Aan Andriani selaku 

Director ERA Indonesia dan Ibu Susan Widjayawati – Commissioner ERA 

Indonesi. Acara juga dihadiri oleh partner ERA yang selalu mendukung 

program ERA, yaitu Modernland dan Bank BRI. Hadir bersama dengan 

timnya adalah Bapak Andi Lala, GM Marketing Kota Modern dan juga 

Bapak Wagiman, Departemen Head CSM Bank BRI beserta timnya untuk 

meramaikan acara ini.

Acara dimulai dari sambutan Bapak Darmadi Darmawangsa – President 

Director ERA Indonesia, dimana beliau menyampaikan “Kita sama-sama 

yakin konferensi kali ini menjadi platform bagi semua yang hadir agar 

dapat bertukar ide, dan membentuk masa depan ERA yang lebih baik. Di 

jaman digital yang perlu berbagi pengalaman, pengetahuan agar semakin 

beradaptasi lagi, bertransformasi untuk terus mengikuti jaman”.

ERA Leaders Conference kali ini, cukup special karena menghadirkan 

pembicara hebat Mr. Thomas Tan – CLO ERA Singapore dengan materi 

yang dibawakan ialah “Leading With Purpose” yang  membahas personal 

achievement dan memberikan insight dan strategi mengenai bagaimana 

cara rekrutmen serta memperkuat tim dan merekrut agen properti yang 
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Foto bersama peserta ERA LEADERS CONFERENCE 2023

 Bpk. Thommas Tan beserta Bpk. Darmadi Darmawangsa 

Bpk. Tommy Siawira membawakan materi

kekinian. Sesi berikutnya juga tidak kalah menariknya, dilanjutkan oleh 

Bapak Tommy Siawira –  Motivator and Success Coach Indonesia yang 

membahas materi luar biasa mengenai cara mengembangkan bisnis agar 

bisa meraih 10X lebih produktif dan dapat terus meningkatkan performa 

maksimal dalam berjualan properti.

Leaders Conference 2023, merupakan acara penting dalam kalender 

program di ERA. Melalui pertemuan, berbagi pengetahuan, dan inspirasi 

dari para pemimpin, acara ini memperkuat dan menginspirasi praktisi 

properti seperti Member Broker ERA dari Jabodetabek, Bandung, Jawa 

Tengah, Jawa Timur, Pontianak serta Manado yang hadir untuk mencapai 

keunggulan dalam industri yang dinamis ini. Dengan kolaborasi dan inovasi 

yang dihasilkan dari konferensi ini, semoga ERA dapat terus berkembang 

dan memberikan manfaat bagi masyarakat secara keseluruhan.		
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	 Hi Team ERA, senang saya dapat menyapa anda kembali di 

edisi Juli 2023. Edisi kali ini mengangkat peliputan Leaders Conference 

2023 sebagai cover utama dengan dokumentasi pilihan redaksi. Selain 

peliputan, prestasi bulan Juni yang mencakup pencapaian dalam 

penjualan properti, total transaksi dan prestasi bulanan marketing dan 

member broker juga tetap dihadirkan.

	 Team ERA apakah anda sudah mencapai dan masuk dalam 

kategori penghargaan Mid Year Award 2023 dengan perjalanan ke 

Spain sebagai bentuk destinasi penghargaannya? Pastikan anda 

lihat pencapaian anda dan pastikan diri untuk mendaftar mengikuti 

acaranya, masih ada waktu. Saya menghimbau para MB untuk 

menggunakan kesempatan ini untuk memberikan apresiasi kepada 

MA anda yang berprestasi serta mendukung program reward yang 

sudah saya pilih langsung, tujuan – tujuan destinasi terbaik. 

	 Saya selalu mendengarkan permintaan anda dan segala 

sesuatu di ERA bisa dengan cepat saya upgrade sesuai kebutuhan 

di lapangan. Salah satunya tentang digitalisasi dimana saya sudah 

meminta divisi training untuk membuatkan training digital dan saya 

masukkan menjadi training wajib untuk MA yang baru bergabung, 

yaitu DET selama 2 hari. Saya juga terus menambahkan pelatihan 

shooting properti dan editing menggunakan smartphone. Saya harap 

anda pun full support untuk hal ini.

	

	 Bagaimana caranya? Saya minta anda mengirimkan MA anda 

untuk ikut training ini dan yang paling penting adalah eksekusi di 

lapangan! Team ERA, saya rasa hanya ikut training saja tidak cukup, 

kita memang sudah harus berubah, sebagai MB juga harus dapat 

memberikan contoh dan tampil di depan memimpin dari depan. Sudah 

saatnya anda dan tim sama – sama aktif secara digital. Saya yakin sekali 

kalau anda pun dapat aktif terlibat dan membangun branding anda 

pribadi, merekrut itu bukan hal yang perlu dikhawatirkan lagi. Calon 

MA yang Gen Z melihat pemimpin di kantor selain juga kondisi dari 

kantor tempat mereka bekerja. 

	 Well, tidak terasa awal semester kedua sudah kita jalani, tetap 

semangat pagi untuk terus berkembang dan meraih lebih dari yang 

sudah diraih di semester pertama. Ikuti training yang telah disediakan 

dan lihat progress anda di akhir tahun. Saya doakan yang terbaik untuk 

bisa meraih Star Club 2023.

Selamat membaca!

president’s view

Darmadi Darmawangsa, M.Sc.,C.Eng. 

President Director ERA Indonesia  

NATIONAL event
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SOUTH JAKARTA

ERA VICTORIA
Evelyne Adam

SOUTH JAKARTA 

Leonard DSN	

ERA VICTORIA

BEKASI

ERA SKY 	
Nirmala Afiati

BOGOR

Elysa Benjo	
ERA DMITRA

EAST JAVA 

Julliani Sidjaya
ERA KITA

OTHER REGIONS 

ERA XPRO	
Yongky Karyadi

OTHER REGIONS 

Toni Kosaki

ERA XPRO

NORTH JAKARTA 

ERA GADING	
Marius Dion

NORTH JAKARTA 

Thing Thing	

ERA GADING

TANGERANG 

ERA CIPTA 	
Bambang Suryadi

TANGERANG 

Fauzi	
ERA CIPTA

EAST JAVA           
(Runner Up) 

Agus Sulestijo
ERA VICTORIA
Malang

OTHER REGIONS 
(Runner Up) 

ERA MEGA	
Agus Guntoro

OTHER REGIONS 	
(Runner Up) 	

Kasah

ERA XPRO

CENTRAL JAKARTA 

ERA GOLDEN TRIANGLE	
Johnson William

CENTRAL JAKARTA 

Erfinaty	
ERA GOLDEN TRIANGLE

BANDUNG             

ERA INNO	
Ike Moniaga

BANDUNG 

Eddie Muljawan	
ERA BANDUNG

CENTRAL JAVA 

ERA BANDUNG 
Anjasmoro	
Yusliana Dewi

CENTRAL JAVA 

Agustini Purnomo	
ERA BANDUNG
Anjasmoro

ERA VICTORIA

Evelyne Adam

Thing Thing

ERA GADING

WEST JAKARTA 

ERA INFINITY	
Melany

WEST JAKARTA 

Heidy	

ERA INFINITY

BANDUNG             
(Runner Up) 

ERA JACK	
Jackson

BANDUNG         
(Runner Up) 

Mirna Kusumayati

ERA BANDUNG

CENTRAL JAVA          
(Runner Up) 

ERA IREA
Solo Baru	
Lia Imelda

CENTRAL JAVA   
(Runner Up) 

Lia Imelda
ERA IREA
Solo Baru

EAST JAVA               
(Runner Up) 

ERA VICTORIA 
Malang
Agus Sulestijo

EAST JAVA      

ERA KITA
Kho Martono Indra

| Member Broker

|Marketing Associate

Top of The Month   
REGIONAL / June  2023

NATIONAL

NATIONAL
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300 
Marketing Associate  January - June  2023Top

TOP 25

TOP 50

TOP 100

TOP 100

TOP 200

No        Marketing Associate  	                     Member Broker

No        Marketing Associate  	                     Member Broker

No        Marketing Associate  	                     Member Broker

No        Marketing Associate  	                     Member Broker

26	 SISKA NATALIA	 ERA ULTIMA
27	 VENTY SUBANDI	 ERA CIPTA
28	 KHUMAIRA ASBIHANI	 ERA RADIANT BINTARO 3
29	 DIANA CHEN	 ERA CROWN
30	 HELDA RUSLAN	 ERA SANTIKA
31	 STEFAN MARTINUS	 ERA FAJAR
32	 RUDY SISWANTO	 ERA TOP MATARAM
33	 RATIH PUSPADEWI, SSI	 ERA FIESTA PAMULANG
34	 KWEE LIANY WIBOWO	 ERA UNITY
35	 AGUS SULESTIJO	 ERA VICTORIA MALANG
36	 JULLIANI SIDJAYA	 ERA KITA
37	 SUSILAWATI	 ERA SKY HARAPAN INDAH
38	 ANTON	 ERA FAJAR YASMIN
39	 CAHYADI, SE	 ERA FAJAR YASMIN
40	 MARIA FITRI	 ERA EXPERT
41	 DENI SETIAWAN	 ERA GRIYA SELARAS
42	 DEWI DAMAYANTI	 ERA STAR
43	 MARIHOT TAMPUBOLON, SH	 ERA RUBY
44	 KURNIAWATY FELICIA W	 ERA GADING
45	 DEWI SARWANA	 ERA INFINITY
46	 NATALIE A.WIDYA	 ERA VICTORIA
47	 AGUSTINI PURNOMO	 ERA BANDUNG ANJASMORO
48	 MINI	 ERA FIESTA GADING SERPONG
49	 YULIEN	 ERA SKY
50	 ELYSA BENJO	 ERA DMITRA	

51	 RANTI AGUSTIN	 ERA VICTORIA
52	 LIGIOWATI	 ERA VENTURA
53	 HERLINA PELAWI	 ERA ASCOT
54	 KASAH, S.PD.B	 ERA XPRO
55	 MERRY M. SLAMET	 ERA MAX
56	 AUDI CHRISTIE	 ERA GADING SUNTER
57	 NEIL DHARMA LONTOH	 ERA MAX
58	 SYLVIANA HENDRAWAN	 ERA VICTORIA MALANG
59	 FENTI	 ERA EXPERT JGC
60	 JAMILAH	 ERA SKY
61	 VINA	 ERA FIESTA GADING SERPONG
62	 TINNA PARMAN	 ERA FIESTA PAMULANG
63	 LYDIA CHRSTINE	 ERA FAJAR DEPOK
64	 ANDREAS ANDY HARJANTO	 ERA INNO
65	 YULIARNI NUGRAHANDARI	 ERA GRAHA
66	 PAULA ROSITA	 ERA XPRO
67	 ANA KEZIA	 ERA JACK
68	 MARIA ASTUTI MULIANA	 ERA VICTORIA TEBET
69	 ENI SANTOSO	 ERA RADIANT
70	 YUSNIATI DEWI	 ERA PROJECT

71	 DANNY SETIAWAN	 ERA VENTURA
72	 AYU WELASTIASIH	 ERA VICTORIA TEBET
73	 VERONICA	 ERA FAJAR
74	 ELLI BINTANG SINAGA	 ERA SKY
75	 KEVIN TANUWIDJAJA	 ERA FIESTA PIK
76	 CLAUDIA MASSIE	 ERA GRAHA
77	 SELVI SEPTIANA	 ERA IREA
78	 SRIEHADI	 ERA GRAHA
79	 ESTERIANA	 ERA MATRIX
80	 VIA DHOLOROSSA	 ERA VICTORIA TEBET
81	 LILI SOLIHIN	 ERA INNO
82	 JANTI MARIA KARTOLO	 ERA CROWN
83	 NOVERI MAYA	 ERA FIESTA
84	 KIKI GUNAWAN, SE	 ERA FIESTA SUVARNA SUTERA
85	 ENDANG SUSMIANIE	 ERA MEGA
86	 VERRECOUTEINAR MB	 ERA STAR RAWAMANGUN
87	 MARIA TEDJA	 ERA CROWN
88	 NONI YOSEPHA HANDOJO	 ERA INFINITY
89	 WINDY APRIYISSIE ARRUH	 ERA VICTORIA
90	 RIKA DARMAJANTI WIDJAJA	 ERA PROJECT
91	 LEONARD ENGORIANTO	 ERA ARTA
92	 DHANI MARTANTO	 ERA VICTORIA TEBET
93	 DESY NATALIA GUNAWAN	 ERA FIESTA SUVARNA SUTERA
94	 MELIANA NYOO	 ERA EXPERT
95	 SISILIA SHANTY HADDY	 ERA GRAHA
96	 HERMAN	 ERA XPRO
97	 RASYID RIDHO SYAMSURI	 ERA MEGA
98	 KATREEN MULYA	 ERA GRAHA
99	 ROSA	 ERA EXPERT
100	 ANNA L. KARTIKA	 ERA VICTORIA	
	

101	 HELENA SOETANTO	 ERA DC
102	 LUH SHANTI RATNA AYU	 ERA RADIANT
103	 HERMAWATI NURDIN	 ERA FIESTA
104	 YULIANA	 ERA STAR RAWAMANGUN
105	 ELLY SUPARDI	 ERA CROWN
106	 DARMAWATI	 ERA VICTORIA
107	 LUSY KARLINA	 ERA STAR RAWAMANGUN
108	 JENNY MAWENGKANG	 ERA NUSA
109	 RIADINA G.SUYOSO	 ERA RADIANT
110	 YUSRIL RUSLI	 ERA STAR
111	 ERLIN SUMIYATI	 ERA DMITRA
112	 REINE RUNDENGAN	 ERA STAR BEKASI
113	 LINDA AFUNG	 ERA XPRO
114	 NANDI IRAWAN	 ERA GRIYA SELARAS
115	 VIVI HAMDAN	 ERA PROSPEK
116	 BERNADETTA HARYANTI	 ERA VENTURA SOLO
117	 ERYAWAN KURNIA	 ERA FIESTA GADING SERPONG
118	 TITA TRESNAWATI	 ERA FIESTA BSD
119	 STEPHANIE SABRINA	 ERA CROWN
120	 ANDINI	 ERA EXPERT
121	 PINGKAN OLIVIA PRISCILLA MASSIE	 ERA PROJECT
122	 MOH TAUFAN	 ERA GRIYA SELARAS
123	 TANIA	 ERA PROSPEK
124	 YENNY PUSPA DEWI	 ERA GRATIA
125	 TEGUH SANTOSO S PD	 ERA VICTORIA
126	 TANDA	 ERA MIRA
127	 ALEX YAP	 ERA INFINITY
128	 SAMSUL BACHTIAR	 ERA FIESTA
129	 SRI MULYATI	 ERA INTEN
130	 EVA YANTI	 ERA FIESTA BSD
131	 WIDHATI LUKITA SARI	 ERA MATRIX
132	 YUSTINUS TRIMO	 ERA MAX
133	 FELIX	 ERA GADING
134	 LIANA SUSANTI	 ERA GADING SUNTER
135	 DEASY BUNGA	 ERA FIESTA BSD
136	 DEFI LUGITO	 ERA FIESTA GADING SERPONG
137	 DEWI WATI	 ERA VICTORIA TEBET
138	 GLENN PATRICK GOUW	 ERA FAJAR
139	 EDWARD NUGROHO W.	 ERA TOP MATARAM
140	 ARY WIRYANTO	 ERA GRAHA
141	 TESSA LONIKA SINAMBELA	 ERA FIESTA ALAM SUTERA
142	 LENNY GUSTINA	 ERA FIESTA BSD
143	 HERU SULISTIYONO	 ERA MAX
144	 STEPHEN PAULUS CHRISTIANTO	 ERA FIESTA GADING SERPONG
145	 ROSAMUND HIMAWAN	 ERA NUSA

1	 LEONARD DSN	 ERA VICTORIA
2	 LISA HAFRIZAL	 ERA STAR
3	 PAULUS		  ERA TOP PANTAI MUTIARA
4	 THING THING	 ERA GADING
5	 YAN ANDRIAS	 ERA STAR
6	 LOUIS TIRTOMOYO SANTOSO	 ERA PRESTIGE
7	 FAUZI		  ERA CIPTA
8	 KURNIAWATI (PING - PING)	 ERA FIESTA
9	 ERFINATY	 ERA GOLDEN TRIANGLE
10	 WINDA		  ERA FIESTA GADING SERPONG
11	 LING LING	 ERA PROJECT ALAM SUTERA
12	 ANDRIA DIAN PALUPI	 ERA MIRA
13	 NURILA		  ERA SKY
14	 HEIDY		  ERA INFINITY
15	 DODI SUJARWO	 ERA STAR
16	 IGNATIUS RAYMOND GUNAWAN	 ERA GRAHA
17	 IMAM SOFARI	 ERA CIPTA
18	 LIA IMELDA	 ERA IREA SOLO BARU
19	 TONI KOSAKI	 ERA XPRO
20	 YANTI LISA	 ERA FIESTA BSD
21	 MURNI TJAHJONO	 ERA GRAHA
22	 KUMALASARI KARTINI	 ERA GRAHA
23	 HENNY IE		 ERA SKY
24	 MARIA CHANDRAYANI	 ERA PROJECT
25	 LUSIA RATNAWATI	 ERA NUSA

Marketing Associate            	         Member Broker  

BY achievement

BY Achievement
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For inquiry, please contact :  ERA Indonesia (021) 2967 5123

300 
Marketing Associate
January - June  2023Top

146	 NELLY SESMITA	 ERA STAR RAWAMANGUN
147	 WAHYU IRNAWARMAN	 ERA INNO
148	 SOETRISNO PRIADI	 ERA INNO
149	 HENRY ALIYANTO	 ERA SKY
150	 ANITA DESI SYAMSURI	 ERA GRAHA
151	 DESMON P. SIMANJUNTAK	 ERA GRAHA
152	 DUDIARTI	 ERA NUSA
153	 SUKIAWAN	 ERA JACK
154	 DYBYO DHAYRYTA	 ERA INNO
155	 ANDREAS KRISTANTO WIJAYA	 ERA TOP MATARAM
156	 YUS TIMOTIUS	 ERA BAHARI
157	 SUSENO HADI	 ERA BAHARI
158	 TATIK SUPRAPTI	 ERA TOP MATARAM
159	 ELYSABETH BUNAWAN	 ERA GADING
160	 EDDIE MULJAWAN, IR	 ERA BANDUNG
161	 MIRNA KUSUMAYATI	 ERA BANDUNG
162	 LANY	 ERA LAND
163	 NANY AGUSTINI, SE	 ERA VICTORIA
164	 RAYMOND TRIHADI	 ERA FIESTA
165	 NANY MEYLINAR FRANSISCA	 ERA FIESTA GRANDE
166	 DIAN YUSTIASARI	 ERA MIRA
167	 ANAK AGUNG NILAWATI 	 ERA AGUNG PRAWIRA
168	 TOMY BRAIN	 ERA SKY
169	 SUWANDI CIUYANTO	 ERA CROWN
170	 LINA	 ERA ASCOT
171	 HARRY SAPUTRA	 ERA FIESTA
172	 EFRAIM MATHESIA SIREGAR	 ERA FAJAR YASMIN
173	 CLEARENCE IRENE	 ERA GADING
174	 SANDI MARJUIN MANIK	 ERA RUBY
175	 LIANA NATHALIE TANUDJAJA	 ERA RADIANT BINTARO 3
176	 IR. DIAN HANAFIAH	 ERA FAJAR
177	 SUPRIYADI	 ERA MAX
178	 WIDIARTI	 ERA SKY HARAPAN INDAH
179	 FRISKA JULITA	 ERA IREA SOLO BARU
180	 ALBERTUS JELAUT	 ERA PROSPEK
181	 ZULIWARDHY	 ERA PRESTIGE
182	 NUNUNG WIJAYANI	 ERA VICTORIA
183	 MARDIYONO	 ERA BAHARI
184	 ALVINA JANE SETIAWAN	 ERA ATLAS
185	 YOGI GUSWARA	 ERA RADIANT
186	 WITA RIFIANTY	 ERA GRIYA SELARAS
187	 AMYLIA	 ERA JACK
188	 RANOV ROSIRIYANTI	 ERA FIESTA GRANDE
189	 WILLIAN HERMAINI YAHYA	 ERA FIESTA PAMULANG
190	 ELIZABETH GUNAWAN	 ERA NEXT
191	 WINA KHADRYA	 ERA VICTORIA
192	 LIVANA HENDRIATI	 ERA MATRIX
193	 FIDRIAN SIDHARTA	 ERA FIESTA ALAM SUTERA
194	 MELINDA TAN	 ERA PROJECT ALAM SUTERA
195	 HENDRYK SETYAWAN	 ERA IREA
196	 NENCY YASHINTA LOMBOAN	 ERA MEGA
197	 ANDREAS SUKAMTO	 ERA VICTORIA
198	 ANSIAS DEKANADI	 ERA FAJAR YASMIN
199	 LOVITA SARI SIREGAR	 ERA VICTORIA
200	 ODRY MATHILDA WARIKKIE	 ERA MEGA			 
	

201	 EVI HERLINA	 ERA SKY HARAPAN INDAH
202	 HARMIN NASUTION	 ERA VICTORIA
203	 LUCIA LANNY	 ERA INNO
204	 DEWI SUCIATI	 ERA TOP
205	 ASRI SUPATMI	 ERA VICTORIA TEBET
206	 YUSTINA SRI MULATSIH	 ERA MEDINA
207	 LEVINA CHANDRA	 ERA CROWN
208	 SAMOEL HANDOKO	 ERA IREA SOLO BARU
209	 LIONG TUAN TJOEN	 ERA INNO
210	 WILUDJENG ANGGANINGSIH	 ERA VICTORIA
211	 HERMANTO	 ERA INFINITY
212	 ERLAN MAULANA	 ERA INNO
213	 LINDA ROSA	 ERA SKY HARAPAN INDAH
214	 SURYANI KARTOLO	 ERA CROWN
215	 CHANDRA LAKSONO	 ERA FAJAR
216	 SITI AMINAH	 ERA MIRA
217	 JOKO SUTARNO	 ERA IREA
218	 LUCIA  LINCE	 ERA DMITRA
219	 ANNE W. TARYONO	 ERA GRAHA
220	 FEBE	 ERA GADING

221	 MARIA SARI ARIFIN	 ERA FIESTA GADING SERPONG
222	 YENNY WIDIASTUTY TJONG	 ERA NUSA
223	 IVANA CENDANA SARI	 ERA INFINITY
224	 INDAH NOVIANITA	 ERA VENTURA SURABAYA
225	 FLASH PAULUS	 ERA FIESTA GADING SERPONG
226	 HENDRO	 ERA FIESTA PIK
227	 ELVARETTA CHANDRA	 ERA FIESTA ALAM SUTERA
228	 ARIA DYAH MAHARANI, SE	 ERA INFINITY
229	 HANI HANDAYANI	 ERA EMERALD
230	 YUSTITIE CHANDRA	 ERA VICTORIA ALAM SUTERA
231	 PAULY	 ERA GADING
232	 NASTITI DEWAYANI	 ERA FAJAR YASMIN
233	 M IQBAL SJAHRANY FAUZY	 ERA FAJAR DEPOK
234	 C. MERIKE Y.	 ERA FIESTA PAMULANG
235	 YOAN YESSYCA SURYADEWI	 ERA IREA
236	 CHANDRA SOEDARKO	 ERA SKY
237	 TOMMY CHRISTIANTO	 ERA FIESTA
238	 IIS KURNIAWATI	 ERA GRAHA
239	 LYDIA GRACE	 ERA BANDUNG ANJASMORO
240	 SUSI FIRNANSI	 ERA EMERALD
241	 NUR ZAINAH	 ERA GRAHA
242	 TOPAS STEFFANUS	 ERA BAHARI
243	 SHINTA ANGGAWATI	 ERA FIESTA GADING SERPONG
244	 LUCYANA	 ERA VENTURA
245	 VINCIANA BINARTI RAHAYU, SE	 ERA MIRA JOGJA
246	 HENY PRAWATI	 ERA FIESTA PIK
247	 AGUSTA DINIHARI	 ERA FIESTA GRANDE
248	 MILA	 ERA KITA
249	 TETI MARLINA MARBUN	 ERA VICTORIA
250	 HERRY	 ERA FAJAR
251	 RINA FLORETA ANGGARAWATI	 ERA PROJECT
252	 VERA AGUSTINA	 ERA INNO
253	 SAFRAN CHANG	 ERA FIESTA
254	 EVI IRAWATI	 ERA VENTURA SOLO
255	 ALIFIA NUR FIRDAUS	 ERA GRIYA SELARAS
256	 ANIE MAGDALENA	 ERA MEDINA
257	 PURWITA DAMAYANTI	 ERA RADIANT BINTARO 3
258	 HARYONO	 ERA MAX
259	 DIYAH RACHMAWATI	 ERA EXPERT
260	 ALEXANDRO	 ERA XPRO
261	 JOHAN	 ERA TOP
262	 AIM HIMAWAN	 ERA RADIANT
263	 ARI WIBOWO	 ERA BANDUNG ANJASMORO
264	 BERLIAN PERMATA SARI	 ERA FIESTA PAMULANG
265	 ENI PUJIASTUTI	 ERA IREA
266	 ERNIE ANTOLIS	 ERA KITA
267	 POPPY MARYATTY	 ERA MEDINA
268	 SRI ARNANDA PUTRI.NST	 ERA MEDINA
269	 PINTOR HAMONANGAN GULTOM	 ERA FAJAR YASMIN
270	 AGNES JENY TUMANAN	 ERA DMITRA
271	 FRANKIE	 ERA FIESTA SUVARNA SUTERA
272	 SITI ZACHRA KURNIASARI	 ERA INNO
273	 YOKO LUDISMAN	 ERA INNO
274	 VANESSA HARJA GUNAWAN	 ERA JACK
275	 SUMINAH ATMADJA	 ERA FIESTA BSD
276	 RAHMAWILIS	 ERA EMERALD
277	 IMANUEL MARANATHA TANSIL	 ERA LAND
278	 YAYAN	 ERA FIESTA
279	 STEAFFANUS GUNAWAN	 ERA KITA
280	 JOHNY FRANGKY SINGKOH	 ERA MEGA
281	 YOSIA NITIATMADJA	 ERA INFINITY
282	 BENDANG SRI HARTATY	 ERA RADIANT BINTARO 3
283	 CURDI SOPANDI	 ERA STAR RAWAMANGUN
284	 IBNU KATSIR	 ERA NEXT
285	 RITA ERMA HERAWATI	 ERA MIRA JOGJA
286	 RASMITA	 ERA FIESTA
287	 IR. KRISSANTY VITRIANA	 ERA INNO
288	 LANI HIMMAWAN	 ERA DC
289	 ANDY GUNAWAN	 ERA KITA
290	 ERWIN SAPUTRA	 ERA FIESTA
291	 ALFON ANDREAS JOCOM S.PD	 ERA MEGA
292	 ERNI MINARNI LUKMAN	 ERA JACK
293	 MOH. ADIB	 ERA MAX
294	 MORINA YOSHIKO WADA	 ERA INFINITY
295	 HANIFA	 ERA FIESTA
296	 WIRAWATY NG	 ERA GADING SUNTER
297	 JULIANA	 ERA GADING
298	 HOLI MEIMILIA	 ERA VICTORIA TEBET
299	 ARIANI SELAMAT	 ERA MAX
300	 YUDI NOPIANDI	 ERA BANDUNG
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Top 25

Top 25

Marketing
Associate

Marketing
Associate

Thing Thing
ERA GADING

Siska Natalia
ERA ULTIMA

Leonard DSN
ERA VICTORIA

Andreas A. Harjanto
ERA INNO

Erfinaty
ERA GOLDEN TRIANGLE

Ana Kezia
ERA JACK

t h e  o n l y  l i s t e d  r e a l  e s t a t e  a g e n c y  i n  i n d o n e s i a

Jabodetabek | June 2023

Bandung | January - June 2023

4	 Fauzi	 ERA CIPTA

5	 Venty Subandi	 ERA CIPTA

6	 Elysa Benjo	 ERA DMITRA

7	 Heidy	 ERA INFINITY

8	 Dewi Sarwana	 ERA INFINITY

9	 Deni Setiawan	 ERA GRIYA Selaras

10	 Ranti Agustin	 ERA VICTORIA

11	 Yanti Lisa	 ERA FIESTA BSD

12	 Henny Ie	 ERA SKY

13	 Nurila	 ERA SKY

14	 Merry M. Slamet	 ERA MAX

15	 Diana Chen	 ERA CROWN

16	 Riadina G.Suyoso	 ERA RADIANT

17	 Reine Rundengan	 ERA STAR Bekasi

18	 Maria Tedja	 ERA CROWN

19	 Lisa Hafrizal	 ERA STAR

20	 Andini	 ERA EXPERT

21	 Anton	 ERA FAJAR Yasmin

22	 Audi Christie	 ERA GADING Sunter

23	 Dhani Martanto	 ERA VICTORIA Tebet

24	 Elly Supardi	 ERA CROWN

25	 Maria Chandrayani	 ERA PROJECT

4	 Lili Solihin	 ERA INNO

5	 Wahyu Irnawarman	 ERA INNO

6	 Soetrisno Priadi	 ERA INNO

7	 Sukiawan	 ERA JACK

8	 Dybyo Dhayryta	 ERA INNO

9	 Eddie Muljawan,	 ERA BANDUNG

10	 Mirna Kusumayati	 ERA BANDUNG

11	 Amylia	 ERA JACK

12	 Lucia Lanny	 ERA INNO

13	 Liong Tuan Tjoen	 ERA INNO

14	 Erlan Maulana	 ERA INNO

15	 Vera Agustina	 ERA INNO

16	 Siti Zachra Kurniasari	 ERA INNO

17	 Yoko Ludisman	 ERA INNO

18	 Vanessa Harja Gunawan	 ERA JACK

19	 Ir. Krissanty Vitriana	 ERA INNO

20	 Erni Minarni Lukman	 ERA JACK

21	 Yudi Nopiandi	 ERA BANDUNG

22	 Gisa	 ERA JACK

23	 Ria Turnip	 ERA JACK

24	 Nanik Kusumawati	 ERA BANDUNG

25	 Dewi Kania	 ERA BANDUNG
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Top 25

Top 25

Lia Imelda
ERA IREA Solo Baru

Helda Ruslan
ERA SANTIKA

Rudy Siswanto
ERA TOP Mataram

Agus Sulestijo
ERA VICTORIA Malang

Kwee Liany Wibowo
ERA UNITY

Julliani Sidjaya	
ERA KITA

t h e  o n l y  l i s t e d  r e a l  e s t a t e  a g e n c y  i n  i n d o n e s i a

Central Java | January - June 2023

East Java | January - June 2023

4	 Agustini Purnomo	 ERA BANDUNG Anjasmoro

5	 Selvi Septiana	 ERA IREA

6	 Helena Soetanto	 ERA DC

7	 Bernadetta Haryanti	 ERA VENTURA Solo

8	 Edward Nugroho W.	 ERA TOP Mataram

9	 Andreas Kristanto Wijaya	 ERA TOP Mataram

10	 Yus Timotius	 ERA BAHARI

11	 Suseno Hadi	 ERA BAHARI

12	 Tatik Suprapti	 ERA TOP Mataram

13	 Friska Julita	 ERA IREA Solo Baru

14	 Mardiyono	 ERA BAHARI

15	 Alvina Jane Setiawan	 ERA ATLAS

16	 Hendryk Setyawan	 ERA IREA

17	 Samoel Handoko	 ERA IREA Solo Baru

18	 Joko Sutarno	 ERA IREA

19	 Yoan Yessyca Suryadewi	 ERA IREA

20	 Lydia Grace	 ERA BANDUNG Anjasmoro

21	 Topas Steffanus	 ERA BAHARI

22	 Vinciana Binarti Rahayu	 ERA MIRA JOGJA

23	 Evi Irawati	 ERA VENTURA SOLO

24	 Ari Wibowo	 ERA BANDUNG Anjasmoro

25	 Eni Pujiastuti	 ERA IREA

4	 Ligiowati	 ERA VENTURA

5	 Sylviana Hendrawan	 ERA VICTORIA Malang

6	 Danny Setiawan	 ERA VENTURA

7	 Lany	 ERA LAND

8	 Elizabeth Gunawan	 ERA NEXT

9	 Indah Novianita	 ERA VENTURA Surabaya

10	 Lucyana	 ERA VENTURA

11	 Mila	 ERA KITA

12	 Ernie Antolis	 ERA KITA

13	 Imanuel Maranatha Tansil	 ERA LAND

14	 Steaffanus Gunawan	 ERA KITA

15	 Ibnu Katsir	 ERA NEXT

16	 Andy Gunawan	 ERA KITA

17	 Apperila Von Hariyanto	 ERA NEXT

18	 Willy Tony Antolis	 ERA KITA

19	 Ericson Sinaga	 ERA KITA

20	 Leonardo S	 ERA KITA

21	 Fx. Marjanto	 ERA SANTIKA

22	 Iwan Sahlan	 ERA VICTORIA Malang

23	 Nicholas Herman	 ERA LAND

24	 Hendrik Effendi	 ERA KITA

25	 Antonmuda Dharmadjie	 ERA VICTORIA Malang

9



10

To
p

 o
f T

h
e 

M
ot

th
 2

0
22

  

July 2023 

join with us IN

see you There

Top 10 Marketing
Associate

Other Regions | January - June 2023

Toni Kosaki
ERA XPRO

Lusia Ratnawati	
ERA NUSA

Herlina Pelawi	
ERA ASCOT

4	 Kasah	 ERA XPRO

5	 Paula Rosita	 ERA XPRO

6	 Endang Susmianie	 ERA MEGA

7	 Leonard Engorianto	 ERA ARTA

8	 Herman	 ERA XPRO

9	 Rasyid Ridho Syamsuri	 ERA MEGA

10	 Jenny Mawengkang	 ERA NUSA
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GALERI FOTO
LEADERS CONFERENCE 2023
Rising To The Top

Thomas Tan
CLO ERA Singapore

Penyerahan plakat apresiasi kepada Bapak Thomas Tan 
CLO ERA Singapore

Penyerahan Plakat Kristal kepada Modernland Penyerahan Plakat Kristal kepada Bank BRI

foto bersama Direksi bersama Paulus Goh foto bersama Direksi bersama ERA PROJECT foto bersama Direksi bersama ERA CROWN

foto bersama Direksi bersama ERA STAR Cibubur

Suasana Audience Leaders ConferenceIbu Aan Andriani beserta Ibu Susan WidjayawatiSuasana dalam ruangan 

Foto bersama peserta Leaders Conference 2023 foto bersama Direksi bersama ERA D’MITRA

Darmadi Darmawangsa
CEO ERA Indonesia

Bapak Darmadi Darmawangsa bersama Bapak Thomas Tan

Tommy Siawira
Motivator and Success Coach Indonesia

Penyerahan plakat apresiasi kepada Bapak Tommy Siawira 
Motivator and Succes Coach Indonesia
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Join With Us To Feel 
The New Journey Of  Your Trip

see you there MID-YEAR AWARD 2023

MRC

JMRC

JMRC

THE GRAND CHAMPION

THE CHAMPION

BEC

THE CHALLENGER

SMRC

MMRC

ANDRIA DIAN PALUPI			   ERA MIRA

AGUS SULESTIJO			   ERA VICTORIA MALANG

RATIH PUSPADEWI			   ERA FIESTA PAMULANG

STEFAN MARTINUS			   ERA FAJAR

KUMALASARI KARTINI			  ERA GRAHA

DEWI DAMAYANTI			   ERA STAR

HENNY IE				    ERA SKY

MARIA CHANDRAYANI			  ERA PROJECT

ERA CROWN

ERA INFINITY

ERA RADIANT

ERA GADING

ERA FIESTA

ERA STAR

ERA GRAHA

ERA VICTORIA

ERA CIPTA

ERA FAJAR

ERA PROJECT

ERFINATY				    ERA GOLDEN TRIANGLE

KURNIAWATI (PING - PING)	 ERA FIESTA

LEONARD DSN			   ERA VICTORIA

LISA HAFRIZAL			   ERA STAR

PAULUS				    ERA TOP PANTAI MUTIARA

THING THING				    ERA GADING

HEIDY				    ERA INFINITY

NURILA				    ERA SKY

ANTON				    ERA FAJAR YASMIN

RUDY SISWANTO			   ERA TOP MATARAM	

SUSILAWATI				    ERA SKY HARAPAN INDAH

KURNIAWATY FELICIA W		  ERA GADING

DEWI SARWANA			   ERA INFINITY

IGNATIUS RAYMOND GUNAWAN	 ERA GRAHA

MARIA FITRI				    ERA EXPERT

ERA EXPERT

ERA INNO

ERA XPRO

FAUZI				    ERA CIPTA

LOUIS TIRTOMOYO SANTOSO	 ERA PRESTIGE

YAN ANDRIAS				   ERA STAR

LIA IMELDA				    ERA IREA SOLO BARU

TONI KOSAKI				    ERA XPRO

CAHYADI				    ERA FAJAR YASMIN

SISKA NATALIA			   ERA ULTIMA

VENTY SUBANDI			   ERA CIPTA

KWEE LIANY WIBOWO		  ERA UNITY

DIANA CHEN				    ERA CROWN

IMAM SOFARI				    ERA CIPTA

MARIHOT TAMPUBOLON		  ERA RUBY

ERA SKY

LING LING				    ERA PROJECT ALAM SUTERA

WINDA				    ERA FIESTA GADING SERPONG

YANTI LISA				    ERA FIESTA BSD

DENI SETIAWAN			   ERA GRIYA SELARAS

HELDA RUSLAN			   ERA SANTIKA

LUSIA RATNAWATI			   ERA NUSA

DODI SUJARWO			   ERA STAR		

KHUMAIRA ASBIHANI			   ERA RADIANT BINTARO 3

JULLIANI SIDJAYA			   ERA KITA

MURNI TJAHJONO			   ERA GRAHA

ERA TOP

Member Broker

Marketing Associate
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